ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      2926   /QĐ-UBND A Lưới, ngày   30   tháng  11  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ huyện A Lưới

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11

năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 99/2019/QH14 về tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu

lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về phòng cháy và chữa cháy được

Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam Khoá XIV thông qua ngày 27

tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật phòng cháy và

chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa

cháy; Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy

định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an huyện A Lưới.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

huyện A Lưới (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Hồ Văn Ngưm, Phó Chủ tịch UBND huyện;

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Phan Quỳnh Anh, Phó Trưởng Công

an huyện.

3. Phó Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ông A Viết Minh - Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

2

- Ông Vĩnh Sang – Phó Hạt trưởng Hạt kiểm lâm A Lưới;

- Mời ông Pi Loong Mái - Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện.

4. Các uỷ viên:

- Ông Hồ Hải Dương – Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Ông Lê Thanh Cường – Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Ông Nguyễn Quốc Thạnh – Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Bà Lê Thị Thu Hương – Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Ngô Thời Mười – Trưởng phòng Tư pháp;

- Ông Lê Ngọc Tĩnh - Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Bà Lê Thị Thêm – Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin;

- Ông Hồ Văn Mạch – Phó Trưởng phòng Nội vụ;

- Ông Hồ Văn Ngoan – Giám đốc Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao;

- Ông Hồ Đăng Phi Toàn – Phó Giám đốc Điện lực A Lưới;

- Ông Hồ Bách Thắng – Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

- Ông Hồ Văn Quân – Phó Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ A Lưới;

- Ông Lê Thanh Hướng – Phó Hạt trưởng Hạt kiểm lâm Khu bảo tồn Sao La;

- Ông Ngô Ngọc Quyết – Phó Giám đốc BQL dự án ĐTXD khu vực;

- Ông Cao Ngọc Cương – Trưởng Chi nhánh Cấp nước A Lưới;

- Ông Cao Tất Tuấn – Phó Đồn trưởng Đồn Biên phòng Nhâm;

- Ông Nguyễn Trung Sơn – Đồn Trưởng Đồn Biên phòng Cửa khẩu Hồng Vân;

- Ông Nguyễn Văn Trí – Phó Đồn Trưởng Đồn Biên phòng cửa khẩu A Đớt;

- Ông Nguyễn Thành Lân – Phó Đồn Trưởng Đồn Biên phòng Hương Nguyên;

- Ông Nguyễn Xuân Thương – Phó Chủ tịch UBND thị trấn;

- Ông A Việt Cối – Phó Chủ tịch UBND xã A Roàng;

- Ông Lê Hồng Hùng - Chủ tịch UBND xã Lâm Đớt;

- Bà Nguyễn Thị Hải Thuý - Chủ tịch UBND xã Hương Phong;

- Ông Hồ Văn Tôi - Chủ tịch UBND xã Đông Sơn;

- Ông Hồ Chính Bê - Chủ tịch UBND xã Phú Vinh;

- Ông Lê Quang Vinh - Chủ tịch UBND xã Hồng Thượng;

- Ông Hồ Văn Hồng - Chủ tịch UBND xã Hương Nguyên;

- Ông Hồ Viết Lương - Chủ tịch UBND xã Hồng Hạ;

3

- Ông Lê Anh Chiến - Chủ tịch UBND xã Sơn Thuỷ;

- Ông Nguyễn Đức - Chủ tịch UBND xã A Ngo;

- Ông Lê Văn Lành - Chủ tịch UBND xã Hồng Thái;

- Ông Hồ Văn Ngực – Phó Chủ tịch UBND xã Quảng Nhâm;

- Ông Đinh Việt Cường – Chủ tịch UBND xã Hồng Bắc;

- Ông Hồ Văn Minh – Phó Chủ tịch UBND xã Hồng Kim;

- Ông Hồ Văn Khuých – Phó Chủ tịch UBND xã Trung Sơn;

- Ông Hồ Trung Nghĩa – Phó Chủ tịch UBND xã Hồng Vân;

- Ông Trương Công Duẩn – Phó Chủ tịch UBND xã Hồng Thuỷ.

* Mời các Ông (bà) tham gia Uỷ viên:

- Ông Trần Duy Nguyên – Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện;

- Ông Lê Anh Miêng – Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện;

- Ông Hồ Văn Liên – Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

- Bà Lê Thị Quỳnh Tường – Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;

- Ông Trần Toàn – Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện xây dựng chương trình, kế

hoạch và biện pháp chỉ đạo các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã,

thị trấn thực hiện nghiêm túc Luật phòng cháy và chữa cháy; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy, các Nghị định, Thông tư và văn

bản hướng dẫn về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đã được ban

hành trên địa bàn huyện. Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các

quy định của pháp luật về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ của các cơ

quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện.

2. Tham mưu UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện xây dựng kế hoạch phòng

cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ, phát động phong trào toàn dân tham gia phòng

cháy, chữa cháy, tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và

chữa cháy 04/10” hằng năm, giai đoạn; chỉ đạo việc phối hợp giữa các cơ quan, đơn

vị, địa phương trong việc triển khai thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ và xây dựng phong trào toàn dân tham gia phòng cháy, chữa cháy.

3. Giúp UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc,

hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện có hiệu quả các chủ trương của

Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ;

xây dựng phong trào toàn dân tham gia phòng cháy, chữa cháy; thực hiện có hiệu quả

phương châm 04 tại chỗ “lực lượng tại chỗ, phương tiện tại chỗ, hậu cần tại chỗ và

chỉ huy tại chỗ” trong công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; chỉ đạo

4

các cơ quan chức năng, các lực lượng trong phối hợp đấu tranh ứng phó sự cố cháy

lớn nhà cao tầng, khu dân cư trên địa bàn huyện.

4. Tiến hành sơ kết, tổng kết công tác định kỳ và theo chuyên đề; báo cáo

thường xuyên, đột xuất về công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ và xây

dựng phong trào toàn dân tham gia phòng cháy, chữa cháy theo quy định.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao.

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách

nhiệm trước Trưởng Ban đối với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ các quy

định trong quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo; nhiệm vụ cụ thể của từng thành

viên do Trưởng ban chỉ đạo phân công.

2. Công an huyện A Lưới là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách

nhiệm xây dựng Quy chế hoạt động, tham mưu thành lập Tổ chuyên viên giúp việc

cho Ban Chỉ đạo trình Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, quyết định.

3. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện; các Phó Trưởng

Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do Ngân sách nhà nước đảm bảo

theo phân cấp Ngân sách nhà nước hiện hàn

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện,

Trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng Công an huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Công an tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Các đơn vị có liên quan;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

	2
	4
	5

		2021-11-30T16:49:12+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!